

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

فرستنده: عثمان حیدری

۱۷ مارچ ۲۰۲۰

امریکا بخشی از نیروهایش را از عراق خارج می‌کند

به نقل از پایگاه خبری امریکائی ان بی سی نیوز، سه مقام نظامی امریکا از تصمیم این کشور برای جابه جا کردن صدها نظامی امریکائی در عراق و نیز خارج کردن بخشی از آنها از این کشور خبر دادند. این جابه جایی نیرو شامل نیروهای مستقر در پایگاه‌های مشترک در نزدیکی مرز سوریه، موصل و احتمالاً کرکوک می‌شود.

سخنگوی نیروهای ائتلاف در بیانیه‌ای با اعلام این خبر، اشاره‌ای به جدول زمانی خاصی برای این جابه جایی نکرد. گروه‌های مقاومت از تلاش برای اخراج نیروهای امریکائی از کشور خبر دادند.

در شرایطی که گروه‌های مقاومت عراقی از تلاش برای اخراج نیروهای امریکائی از کشور خبر دادند، با تصمیم مقامات عراقی از فردا شب در بغداد، پایتخت، قانون منع آمد و شد اجرائی می‌شود.

به گزارش شبکه تلویزیونی المنار، مردم عراق با هدف مقابله با نیروهای اشغالگر امریکائی، که همچنان با استفاده از آسمان کشورشان، پایگاه‌های بسیج مردمی، زیر مجموعه‌های نهاد رسمی زیر نظر نخست وزیری و مناطق غیر نظامی، چون فرودگاه کربلا را هدف قرار می‌دهند، شیوه جدیدی را به کار می‌بندند. این روزها حملات امریکا، نیروهای ارتش و پولیس عراق را نیز مستثنی نمی‌کند به همین دلیل چنین حملاتی سؤالاتی را ایجاد کرده است، به ویژه این که حملات شامل مناطقی می‌شود که پیش از این با حملات گروه تروریستی داعش مواجه شده بود. البته به صورت هم زمان این نگرانی وجود دارد که ممکن است حملات امریکا برای ایجاد ناامنی در عراق باشد تا بهانه لازم جهت تداوم حضور نیروهای اشغالگر در عراق فراهم شود و با این شیوه تصمیم پارلمان عراق مبنی بر ضرورت خروج نیروهای بیگانه از کشور نادیده گرفته شود.

ادعای نیروهای امریکائی مبنی بر این که حملاتشان در واکنش به شلیک گلوله‌های کاتیوشا به پایگاه التاجی در شمال بغداد بود، با واکنش تند دیگری مواجه شد و پایگاه التاجی این بار با دهها گلوله کاتیوشا هدف قرار گرفت تا ثابت شود گروه‌های عراقی در پاسخ به حملات نیروهای امریکائی تردید نخواهند کرد، زیرا از زمان ترور دو سردار شهید، (سپهبد) قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، اخراج نیروهای امریکائی از کشور، به هدف اصلی این گروه‌ها تبدیل شده است.

در شرایطی که برخی منابع رسمی عراقی سعی می‌کنند میان حملات امریکا و واکنش گروه‌های عراقی موازنه ایجاد کنند مواضع گروه‌های مقاومت، حمایت از واکنش‌ها به حملات امریکائی هاست. هر چند گروه‌های مقاومت عراقی به

صورت رسمی مسؤولیت خود را در حمله به پایگاه نیروهای امریکائی اعلام نکرده اند، اما جنبش النجباء در این باره گفت، متجاوزان امریکائی مردم عراق را وادار خواهند کرد تا زمان خروج کامل اشغالگران، به وظیفه خود در حوزه مقاومت عمل کنند.

کتاب حزب الله عراق نیز هشدار داد، نظامیان اشغالگر تبعات حضور غیر قانونی شان در عراق و بی توجهی به خواسته مردم عراق را خواهند پرداخت.

این گروه تصریح کرد، از تمامی آنانی که در برابر اشغالگران مقاومت می‌کنند حمایت خواهند کرد و هرگونه حمله به کتاب حزب الله موجب خواهد شد دایره درگیری‌ها به صورت گسترده‌ای تغییر یابد.